



PRESSMEDDELANDE

BOKSLUTSBESKED 1999

- AGA-koncernens resultat före skatt för 1999 uppgick till 1 460 (556) Mkr och vinsten per aktie efter full skatt till 4:61 (1:52) kronor.
- Försäljningen var i stort sett oförändrad, 14 999 (15 088) Mkr sedan ändrade valutakurser medfört en minskning med cirka 2 procent.
- Rörelseresultatet före jämförelsestörande poster uppgick till 1 747 Mkr mot 1 758 Mkr 1998. Rörelsemarginalen på denna nivå var 11,6 (11,7) procent.
- Nettokassaflödet från verksamheten förbättrades till 521 (-14) Mkr efter utdelning med 730 (730) Mkr. Investeringarna i nya anläggningar uppgick till 1 450 (2 002) Mkr motsvarande 9,7 (13,3) procent av försäljningen.
- Antalet anställda minskade under året med 669 personer till 9 534.
- Linde AG äger nu 99,5 procent av aktierna i AGA. Den 9 februari 2000 fick Linde EU-kommissionens tillstånd till förvärvet med vissa förbehåll. Linde har meddelat att man avser att begära inlösen av utestående aktier.
- Styrelsen föreslår en oförändrad utdelning med 3 kronor per aktie.

Försäljning

AGA-koncernens försäljning under 1999 var i stort sett oförändrad från föregående år och uppgick till 14 999 (15 088) Mkr. Nettoeffekten av förvärvade och sålda verksamheter var obetydlig, medan ändrade valutakurser medfört en minskning med cirka två procent. Den negativa effekten av devalveringen i Brasilien i januari uppvägdes delvis av höjda kurser för andra valutor.

Den ekonomiska tillväxten var fortsatt god i USA men relativt svag på de flesta marknaderna i Europa, och i Sydamerika rådde recession i flertalet länder. En viss förbättring av konjunkturen i Västeuropa under det andra halvåret fick inte någon nämnvärd effekt för AGA, därför att den främst gällt service- och IT-sektorerna och inte de industrisektorer där AGA har sina kunder.

AGAs försäljning av industrigaser uppgick till 12 803 (13 050) Mkr, en minskning med 2 procent, som helt förklaras av ändrade valutakurser. Volymerna ökade för rörledningsleveranser och On-Site-Supply samt för flytande luftgaser. Även för koldioxid och skyddsgaser ökade volymerna något, medan de minskade för syrgas och acetylen i flaskor. Priserna var fortsatt pressade på flera marknader, bland annat för flytande luftgaser i Västeuropa.

Healthcare uppnådde en försäljningsökning med 8 procent till 2 196 (2 038) Mkr trots att försäljningsvärdet i Brasilien sjönk kraftigt på grund av valutans devalvering. Under året har Healthcare förvärvat kompletterande hemterapiföretag i Sverige, Norge, Tjeckien, Slovakien och Spanien, vilket bidrog till att försäljningen för hemterapi ökade med 26 procent.

AGAs produkt för behandling av spädbarn med allvarliga andningsproblem, INOmax, fick läkemedelsgodkännande i USA i slutet av december och försäljningen startade i januari 2000.

Resultat

Årets rörelseresultat uppgick till 1 516 (783) Mkr. Effekten av ändrade valutakurser var obetydlig liksom nettoeffekten av sålda och förvärvade verksamheter.

I rörelseresultatet ingår jämförelsestörande poster med netto 231 (975) Mkr i kostnad. 1998 års resultat belastades med 255 Mkr för nedskrivning av vissa tillgångar och med 720 Mkr i avsättning för då beslutad omstrukturering av koncernen. Under 1999 har 404 Mkr av denna avsättning utnyttjats och ytterligare 75 Mkr har avsatts för omstrukturering vid samgåendet med Linde. Dessutom har 1999 års resultat belastats med 112 Mkr för kostnader i samband med försäljningen av AGA och med 186 Mkr i initialkostnader för INO-verksamheten i USA, där AGAs nya produkt fick läkemedelsgodkännande först i slutet av december. I 1999 års jämförelsestörande poster ingår också en vinst på 142 Mkr från försäljningen av AGAs bolag i Storbritannien.

Rörelsemarginalen uppgick till 11,6 (11,7) procent exklusive ovan nämnda jämförelsestörande poster. I Västeuropa var marginalen 15,0 (15,9) procent, i Östeuropa 5,4 (-3,5) procent, i Nordamerika 7,3 (7,4) procent och i Sydamerika 8,1 (7,4) procent.

AGAs kostnader för forskning, produktutveckling och marknadsutveckling uppgick under året till 286 (274) Mkr, varav 236 (241) avsåg industrigaser och 50 (33) Mkr gällde Healthcare exklusive kostnaderna för INO-utvecklingen i USA. Utvecklingsprojekten är främst inriktade på nya och förbättrade gastillämpningar och de genomförs både i egen regi och i samarbete med forskningsinstitut, kunder och andra företag.

Antalet anställda var vid årets utgång 9 534, en minskning med 669 personer under året, varav 103 i det sålda brittiska bolaget.

Koncernens finansnetto utgjorde en kostnad på 511 (227) Mkr. Av ökningen med 284 Mkr förklaras 115 Mkr av att årets valutakursförändringar lett till en förlust på 87 Mkr, medan de 1998 gav en vinst på 28 Mkr. I övrigt beror ökningen huvudsakligen på lägre avkastning på likvida medel och på finansieringen av AGAs inlösen av aktier i slutet av juni med netto 3.383 Mkr.

Resultatet före skatt uppgick till 1 460 (556) Mkr inklusive 455 Mkr i realisationsvinst vid försäljning av AGAs aktieinnehav i Industrivärden.

Nettovinsten för året blev 1 066 (370) Mkr efter avdrag för 390 (184) Mkr i skatt. Vinsten per aktie efter full skatt uppgick till 4:61 kronor, medan den 1998 var 1:52 kronor efter det årets avsättning för omstrukturingskostnader.

Investeringar

Det omfattande investeringsprogram som startades 1995 är nu avslutat. Under 1999 investerade AGA 1 450 (2 002) Mkr i nya anläggningar, vilket motsvarar 9,7 (13,3) procent av koncernens försäljning. Av investeringarna avsåg 52 procent Västeuropa, 6 procent Östeuropa, 31 procent Nordamerika och 11 procent Sydamerika. Dessutom investerades 403 (297) Mkr i kompletterande företagsförvärv.

Under 1999 har nya luftgasfabriker tagits i drift i Peru och Italien liksom en utbyggnad av en anläggning i USA. Vidare har ett antal s k OSS-anläggningar uppförts för gasproduktion hos kund.

I USA har ytterligare två gasdistributörer förvärvats och i Tyskland har ett sedan tidigare hälftenägt produktionsbolag i Bremen tagits in i koncernen. Vidare har AGA köpt en propanverksamhet i Finland och en gasrörelse i Ecuador, den senare i utbyte mot AGAs bolag i Bolivia. Inom Healthcare har som nämnts ett antal hemterapiföretag förvärvats.

Finansiering

Nettokassaflödet från verksamheten uppgick till 521 (-14) Mkr efter utdelning till aktieägarna med 730 (730) Mkr. Kassautflödet från investeringsverksamheten minskade till 671 (2 028) Mkr, sedan försäljningen av aktier i Industrivärden tillfört 595 Mkr och försäljning av dotterföretag 455 Mkr. Dessutom var anläggningsinvesteringarna 552 Mkr lägre än föregående år.

Koncernens finansiella nettoskuld, dvs lån minus likvida medel och placeringar, ökade under perioden med 2 698 Mkr till 6 473 Mkr. I slutet av juni genomfördes den av bolagsstämman beslutade inlösen av var tionde aktie för netto 3.383 Mkr. Denna ökning av nettoskulden motverkades delvis av det positiva nettokassaflödet från verksamheten. Nettoskuldssättningsgraden ökade till 74 procent från 31 procent föregående år. Koncernens soliditet uppgick vid årets utgång till 35 procent mot 47 procent vid årets början.

Likvida medel och kortfristiga placeringar ökade under året med 32 Mkr till 2 466 Mkr och koncernens lån ökade under 1999 med 3 029 Mkr till 9 238 Mkr.

Förväntad utveckling under 2000

Sedan Linde AG den 9 februari 2000 fått EU-kommissionens godkännande av förvärvet, kommer AGAs verksamhet att inlemmas i Lindes gasdivision med Linde Gas AG i Tyskland som moderbolag. En ny organisation kommer att utarbetas och införas vid halvårsskiftet. AGAs hela verksamhet i Österrike samt flaskgasverksamheten i Nederländerna kommer i enlighet med EU-kommissionens krav att avyttras.

Förslag till utdelning mm

Styrelsen föreslår bolagsstämman en oförändrad utdelning med 3 kronor per aktie, vilket utgör 658 (730) Mkr. Bolagsstämman hålls den 27 mars 2000 i AGAs lokaler på Lidingö. Som avstämningsdag hos VPC förslås den 30 mars och utdelningen beräknas utbetalas från VPC den 4 april.

AGAs årsredovisning kommer att hållas tillgänglig på bolagets kontor från den 1 mars och kan beställas från AGA per e-post: info@aga.com, fax: 08-731 12 78 eller telefon: 08-731 10 85.

Lidingö den 23 februari 2000

AGA AB (publ)

Lennart Selander
Verkställande direktör

DATA PER KVARTAL

Mkr	Kv 1 <u>1998</u>	Kv 2 <u>1998</u>	Kv 3 <u>1998</u>	Kv 4 <u>1998</u>	Kv 1 <u>1999</u>	Kv 2 <u>1999</u>	Kv 3 <u>1999</u>	Kv 4 <u>1999</u>
Försäljning	3 752	3 719	3 733	3 884	3 683	3 800	3 674	3 842
Rörelseresultat exkl jämförelse- störande poster	501	461	452	344	492	500	405	350
Rörelsemarginal, procent	13,4	12,4	12,1	8,9	13,4	13,2	11,0	9,1
Finansnetto	-40	-11	-75	-101	-162	-128	-133	-88
Resultat före skatt exkl jämförelse- störande poster och reavinst	461	450	377	243	330	372	272	262
Jämförelsestörande kostnader	–	–	–	-975	-17	-29	-30	-297
Realisationsvinster	–	–	–	–	455	70	55	17
Vinst per aktie efter full skatt, kr	1:31	1:26	1:11	-2:16	2:13	1:28	0:93	0:27
Antal anställda vid periodens slut	10 720	10 494	10 291	10 203	10 146	9 881	9 682	9 534

DATA PER GEOGRAFISK MARKNAD

Försäljning	<u>1999</u>	<u>1998</u>
Mkr		
Västeuropa	8 388	8 460
Östeuropa	738	751
Nordamerika	3 521	3 277
Sydamerika	2 352	2 600
Totalt	14 999	15 088
Varav Industrigasverksamheten	12 803	13 050
Varav Healthcare	2 196	2 038

Rörelseresultat

Mkr, exkl jämförelsestörande poster

Västeuropa	1 259	1 348
Östeuropa	40	-26
Nordamerika	258	244
Sydamerika	190	192
Totalt	1 747	1 758

Rörelsemarginal

Procent, exkl jämförelsestörande poster

Västeuropa	15,0	15,9
Östeuropa	5,4	-3,5
Nordamerika	7,3	7,4
Sydamerika	8,1	7,4
Totalt	11,6	11,7

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Mkr

	<u>1999</u>	<u>1998</u>
Fakturerad försäljning	14 999	15 088
Kostnad för sålda produkter	-9 108	-9 176
Bruttoresultat	<u>5 891</u>	<u>5 912</u>
Försäljningskostnader	-2 619	-2 589
Administrationskostnader etc	-1 436	-1 489
Forsknings- och utvecklingskostnader	-286	-274
Jämförelsestörande poster (omstrukturering mm)	-231	-975
Övriga rörelseintäkter	285	300
Övriga rörelsekostnader	-123	-131
Andelar i intresseföretags resultat	35	29
Rörelseresultat ¹	<u>1 516</u>	<u>783</u>
Utdelningar	–	22
Ränteintäkter etc	152	292
Räntekostnader etc	-663	-541
Vinst vid försäljning av aktier i Industrivärden	455	–
Resultat före skatt	<u>1 460</u>	<u>556</u>
Skatt ²	-390	-184
Minoritetsandelar	-4	-2
Nettovinst	<u>1 066</u>	<u>370</u>
¹ Avskrivningar som belastat rörelseresultatet	1 880	1 822
² Betald skatt	338	330
Vinst per aktie, kronor		
Efter betald skatt	4:83	0:92
Efter full skatt	4:61	1:52
Avkastning, procent		
På sysselsatt kapital	11,2	5,5
På eget kapital	10,2	3,0

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Mkr

TILLGÅNGAR	<u>1999</u>	<u>1998</u>
Goodwill	1 172	1 046
Anläggningar	16 279	17 804
Aktier	241	544
Långfristiga placeringar	299	—
Långfristiga rörelsefordringar	202	157
Summa anläggningstillgångar	18 193	19 551
Varulager	934	939
Kortfristiga fordringar	3 481	3 135
Kortfristiga placeringar	1 291	1 438
Kassa och bank	1 175	996
Summa omsättningstillgångar	6 881	6 508
SUMMA TILLGÅNGAR	25 074	26 059
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Aktiekapital	1 096	1 217
Bundna reserver	5 999	6 226
Fria reserver	629	4 403
Årets nettovinst	1 066	370
Summa eget kapital	8 790	12 216
Minoritetsintressen	46	87
Avsättningar för pensioner	1 193	1 141
Avsättningar för latent skatt	2 179	2 269
Avsättningar för omstrukturering	390	720
Summa avsättningar	3 762	4 130
Långfristiga lån	5 959	2 628
Kortfristiga lån	3 279	3 581
Summa lån	9 238	6 209
Övriga långfristiga skulder etc	442	476
Övriga kortfristiga skulder	2 796	2 941
Summa övriga skulder	3 238	3 417
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	25 074	26 059
Nettoskuldsättning	6 473	3 775
Nettoskuldsättningsgrad, procent	73,6	30,9
Soliditet, procent	35,2	47,2

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Mkr

	<u>1999</u>	<u>1998</u>
LÖPANDE VERKSAMHET		
Rörelseresultat	1 516	783
Återföring av avskrivningar	1 880	1 822
Återföring av omstruktureringsreserv etc	-388	975
Återföring av realisationsvinster	-146	–
Justering för intresseföretag	-23	-18
Finansiell nettokostnad	-511	-227
Betald skatt, exkl skatt för aktier i Industrivärden	-197	-319
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	<u>2 131</u>	<u>3 016</u>
Förändring av rörelsekapital etc	-209	-272
Utdelning till aktieägarna	-730	-730
Kassaflöde från den löpande verksamheten	<u>1 192</u>	<u>2 014</u>
INVESTERINGSVERKSAMHET		
Nya anläggningar	-1 450	-2 002
Försäljning av anläggningar mm	139	305
Företagsförvärv etc	-403	-297
Försäljning av dotterföretag	455	–
Försäljning av aktier i Industrivärden efter skatt	595	–
Köp och försäljning av andra aktier	-7	-34
Kassaflöde från investeringsverksamheten	<u>-671</u>	<u>-2 028</u>
NETTOKASSAFLÖDE FRÅN VERKSAMHETEN	521	-14
FINANSIERING		
Aktieinlösen netto	-3 383	–
Förändring av lån	3 240	-401
Förändring av långfristiga placeringar	-330	–
Kassaflöde från finansiering	<u>-473</u>	<u>-401</u>
NETTOKASSAFLÖDE	<u>48</u>	<u>-415</u>
LIKVIDA MEDEL		
Likvida medel vid årets början	2 434	2 823
Periodens nettokassaflöde	48	-415
Valutakursjustering	-16	26
Likvida medel vid årets slut	<u>2 466</u>	<u>2 434</u>